Ata referente ao Processo Licitatório 98/2017, Edital de Pregão Presencial Registro de Preço

55/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA REALIZAÇÃO DE

CURSOS E OFICINAS. Aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e dezessete, às

8h30min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e

sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas

participantes do certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes credenciamento,

proposta e documentação as seguintes empresas:

*Sra. DEISI SILVESTRIN, representante legal da Empresa DEISI SILVESTRIN04792201900;

*Sra. GRACIANE APARECIDA VISNIESKI, representante legal da empresa CENTRO

EDUCACIONAL INTEGRAÇÃO LTDA ME;

*Sr. MATHEUS ANDRÉ MEZZOMO, representante legal da empresa MATHEUS ANDRÉ

MEZZOMO E CIA LTDA ME.

*Sra. CARINE DA SILVA, representante legal da empresa CARINE DA SILVA 08388513982;

Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento verificou-se que as

empresas que entregaram os envelopes estão aptas a participar do certame. Todas as empresas

entregaram os envelopes conforme relação acima, e conforme previsto no edital, e todas

devidamente representadas para a fase verbal de lances. Ato contínuo, foram disponibilizados os

envelopes para que os licitantes rubricassem, atestando a sua inviolabilidade. Após o pregoeiro

determinou a abertura dos envelopes contendo as propostas dos participantes credenciados, sendo

disponibilizados aos licitantes para que conferissem a validade das propostas e rubricassem as

mesmas. Após o pregoeiro passou a lançar os licitantes e seus respectivos valores no sistema, foi

aberto para a etapa de lances. Houve disputa. Realizou-se todo o processo de lance do certame

sendo este finalizado e depois os envelopes de habilitação foram abertos, rubricados e conferidos

por todos. A empresa CENTRO EDUCACIONAL INTEGRAÇÃO LTDA ME não apresentou

certidão de regularidade fiscal municipal, desta forma, a comissão de licitação, decidiu suspender a

sessão para consulta ao departamento jurídico, pois em diligência constatou que a referida certidão

esta positiva. Desta forma fica suspensa a sessão, sendo retomada no dia dezoito de outubro de dois

mil e dezessete, às 8h30 mim. Sem os licitantes intimados a comparecerem, no mesmo local e na

data acima designada. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no

site da prefeitura.